

Steens Group A/S

Industriparken 21

8620 Kjellerup

CVR-nr. 34487243

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.02.2019

Dirigent

Navn: Birger Østergaard Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Steens Group A/S
Industriparken 21
8620 Kjellerup

CVR-nr.: 34487243
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Peter Bager
Birger Østergaard Christensen
Svend Erik Kristensen

Direktion

Birger Østergaard Christensen
Preben Mosgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	86.916	76.570	70.050	60.099	57.552
Driftsresultat	15.752	13.213	10.105	7.296	5.977
Resultat af finansielle poster	(658)	(981)	(2.434)	(1.947)	(2.294)
Årets resultat	11.803	9.531	5.998	4.150	2.740
Samlede aktiver	137.431	107.075	93.698	87.302	89.577
Investeringer i materielle anlægsaktiver	23.564	3.664	442	588	274
Egenkapital	46.903	35.100	25.569	19.571	15.420
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	182	164	159	143	145
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	28,8	31,4	26,6	23,7	17,8
Soliditetsgrad (%)	34,1	32,8	27,3	22,4	17,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af møbler til boligformål. Møblerne fremstilles hovedsageligt i fyrretræ og malet MDF-plader. Produkterne afsættes primært på de europæiske markeder

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2018 har forløbet tilfredsstillende. Omsætningen er øget med 7% i forhold til omsætningen i 2017.

Selskabets resultat udviser et overskud på 11,8 mio. kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende set i forhold til et overskud i 2017 på 9,5 mio. kr.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer fortsat vækst i både omsætning og indtjening. Afsætning forventes øget med 5 til 8 procent, og en del af denne øget omsætning vil også bidrage til en forbedret bundlinie.

Der vil fortsat være fokus på forbedret effektivitet i produktionen, og opmærksomhed på udviklingen i de faste omkostninger.

Særlige risici

Selskabet afsætter primært sine produkter på det europæiske marked. Udviklingen i valutakurserne på disse markeder er derfor af stor betydning.

Priserne på råtræ har historisk set haft betydelige udsving. Disse udsving har afgørende indflydelse på selskabets indtjening.

Der tegnes forsikring på en stor del af selskabets omsætning, hvorfor risici udelukkende kan tilskrives den andel, der ikke kan forsikres.

Virksomheden afsætter produkter på det engelske marked, og kan blive påvirket af "Brexit". Handlen med England foregår i både Sterling og Euro. Valutaudsving på den engelske valuta kan påvirke resultatet, ligesom eventuelle handelskomplikationer kan forsinke leverancer. Omsætningen på øvrige markeder fylder dog væsentlig mere, i det samlede billede.

Miljømæssige forhold

Virksomheden arbejder under en kapital 5-godekendelse, og der føres løbende tilsyn med overholdelsen heraf.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets har i regnskabsåret løbende tilpasset produkter og modeller. Omkostninger i forbindelse hermed er udgiftsført i resultatopgørelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		86.915.679	76.570.346
Personaleomkostninger	1	(67.257.367)	(61.676.054)
Af- og nedskrivninger		<u>(3.906.598)</u>	<u>(1.681.762)</u>
Driftsresultat		15.751.714	13.212.530
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		209.890	209.780
Andre finansielle indtægter		50.444	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(918.592)</u>	<u>(1.190.389)</u>
Resultat før skat		15.093.456	12.231.921
Skat af årets resultat	2	<u>(3.289.969)</u>	<u>(2.701.080)</u>
Årets resultat	3	<u>11.803.487</u>	<u>9.530.841</u>

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		22.203.030	3.334.487
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		813.580	461.986
Materielle anlægsaktiver	4	23.016.610	3.796.473
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1	1
Deposita		449.755	449.755
Finansielle anlægsaktiver	5	449.756	449.756
Anlægsaktiver		23.466.366	4.246.229
Råvarer og hjælpematerialer		16.960.316	14.419.939
Varer under fremstilling		3.212.193	2.595.096
Fremstillede varer og handelsvarer		49.115.885	44.991.435
Forudbetalinger for varer		0	256.782
Varebeholdninger		69.288.394	62.263.252
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.184.294	36.596.204
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.451.549	1.358.389
Andre tilgodehavender		805.072	753.373
Periodeafgrænsningsposter	6	1.553.959	919.282
Tilgodehavender		41.994.874	39.627.248
Likvide beholdninger		2.680.918	937.775
Omsætningsaktiver		113.964.186	102.828.275
Aktiver		137.430.552	107.074.504

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>46.403.489</u>	<u>34.600.002</u>
Egenkapital		<u>46.903.489</u>	<u>35.100.002</u>
Udskudt skat	8	<u>2.756.184</u>	<u>1.159.974</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.756.184</u>	<u>1.159.974</u>
Bankgæld		9.998.190	9.995.472
Finansielle leasingforpligtelser		<u>8.437.500</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>18.435.690</u>	<u>9.995.472</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	3.750.000	0
Bankgæld		30.954.741	30.807.939
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.203.922	12.266.020
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.147.216	8.505.557
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.693.759	2.514.512
Anden gæld		<u>5.585.551</u>	<u>6.725.028</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>69.335.189</u>	<u>60.819.056</u>
Gældsforpligtelser		<u>87.770.879</u>	<u>70.814.528</u>
Passiver		<u>137.430.552</u>	<u>107.074.504</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	34.600.002	35.100.002
Årets resultat	0	11.803.487	11.803.487
Egenkapital ultimo	500.000	46.403.489	46.903.489

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	61.668.045	56.305.536
Pensioner	5.174.877	4.998.445
Andre omkostninger til social sikring	414.045	372.073
Andre personaleomkostninger	400	0
	67.257.367	61.676.054
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	182	164
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2018	2017
	kr.	kr.
Direktion	1.560.000	0
Bestyrelse	198.743	0
Samlet for ledelseskategorier	0	803.764
	1.758.743	803.764
Ifølge årsregnskabsloven § 98b stk. 3 er beløbet i 2017 angivet samlet idet direktionen bestod af ét medlem.		
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.693.759	2.514.512
Ændring af udskudt skat	1.596.210	186.568
	3.289.969	2.701.080
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	11.803.487	9.530.841
	11.803.487	9.530.841

Noter

	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.374.114	4.502.189
Tilgange	22.985.202	579.034
Afgange	(495.665)	(6.717)
Kostpris ultimo	26.863.651	5.074.506
Af- og nedskrivninger primo	(1.039.627)	(4.040.203)
Årets afskrivninger	(3.685.659)	(220.940)
Tilbageførsel ved afgang	64.665	217
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.660.621)	(4.260.926)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.203.030	813.580

Produktionsanlæg er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 18.052.414 kr.

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1	449.755
Kostpris ultimo	1	449.755
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1	449.755

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikringer og periodiseret abonnemeter mv.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Bogført pariværdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500	1000	500.000	500.000
	500		500.000	500.000

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.282.184	(204.026)
Varebeholdninger	1.474.000	1.364.000
	2.756.184	1.159.974

Bevægelser i året

Primo	1.159.974
Indregnet i resultatopgørelsen	1.596.210
Ultimo	2.756.184

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</u>
9. Langfristede gældsforpligtelser		
Bankgæld	0	9.998.190
Finansielle leasingforpligtelser	3.750.000	8.437.500
	3.750.000	18.435.690

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.502.076	5.975.726
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	3.364.700	5.888.225

Huslejekontrakten til den tilknyttede virksomhed løber frem til 1. maj 2020, med en opsigelsesvarsel på 12 mdr. De øvrige huslejekontrakter kan opsiges mod betaling af 3 mdr. husleje.

Noter

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Viking Trading ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nykredit, 40.953 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 42.825 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Materielle anlægsaktiver	23.017 t.kr.
Varebeholdninger	69.288 t.kr.
Tilgodehavende fra salgs og tjenesteydelser	38.184 t.kr.

Selskabet har til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til Nykredit på 65.084 t.kr. stillet kaution. Kautionen er maksimeret til 10.000 t.kr.

Selskabet har afgivet anfordringsgaranti overfor datterselskabers engagement med banker på i alt 30 t.GBP, svarende til 248 t.kr. pr. 31.12.18.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Birger Østergaard Christensen
Sejs Søvej 76, Sejs
8600 Silkeborg

14. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Koncerninterne mellemværender forrentes ikke.

15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Viking Trading ApS
Sejs Søvej 76, Sejs
8600 Silkeborg
